
Hennepverwerkingsbedr i j f D u n A g r o B.V.

Publisher:

P r o g r a m operator:Environmental
Product Declaration

DUN AGRO
hennep isolatie FL



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

1 . 1  P R O D U C T

D u n Agro  hennep isolat ie FL

1.2 GELDIGHEID

Uitgi fte datum: 19-0 4 - 2024

Geldig tot: 19-0 4 - 2029

1.3 E I G E N A A R  V A N  D E  V E R K L A R I N G

Fabrikant: Hennepverwerkingsbedri j f D u n A g r o B.V.

Adres: R a a d h u i s w e g 11 , 9665 J E O u d e Pekela

E - mail: in fo@dunagro.nl

Website: www.dunagrohempgroup.nl

P ro du ct i e l oc ati e : Dun A g r o B.V.

A d r e s  p r o d u c t i e l o c a ti e: R a a d h u i s w e g 11, 9665 J E O u d e Pekela

1.4 V E R I F I CA T IE  V A N  D E  V E R K L A RI N G

De onafhankeli j ke verif icat ie is  conform ISO 14025:2011.  De LCA  is  in  overeenstem ming

met  ISO 14040:2006 en  ISO 14044:2006. De EN 15804:2012+A 2:201 9 dient  als  de  kern-

PCR.

1.5 P R O D U C T C A T E G O R I E R E G E L S

N M D  B e p a l i n g s m e t h o d e  M i l i e u p r e s t a t i e  B o u w w e r k z a a m h e d e n  v 1 . 1  m a a r t  2 0 2 2

1.6 V E R GE LI JK BA AR HEI D

In  pr inc ipe is  een vergeli jk ing  of  beoordeling  van de mil ieueffecten van versc hil lende
producten al leen mogeli jk  als  dez e z i jn  vervaard igd  in  overeenstemming met  EN 15804.
Bi j  de beoordeling van de vergeli jkbaarheid moet met name rekening worden gehouden
met de volgende aspec ten: gebruikte PCR, funct ioneel of  aangegeven eenheid,
geograf isc he referent ie,  de def in it ie  van de systeemgrens,  aangegeven modules,
gegevensselect ie  (pr imaire of  sec undaire gegevens ,  achtergronddatabase,
gegevensk wal ite it ),  sc enario 's  gebruikt  voor  gebruiks- en verwijder ingsfasen, en de
levensc yclus inventarisatie (gegevensverzamel ing,  berekeningsmethoden ,  toewi jz ingen,
geld igheidsduur).  PCR's en algemene programma-instructies  van versc hil lende EPD -
programma's  kunn en verschi l len.  De vergeli jk baarheid moet worden geëvalueerd. Voor
verdere r icht l i jnen,  z ie EN 15804+A2 (5.3  Vergeli jkbaarheid  van EPD voor bouwproducten)
en  ISO 14025 (6.7.2 E isen  voor vergeli j kbaarheid) .

1.7 B E R E K E N I N G S B A S I S

L C A - m e t h o d e  R < T H i N K :  N M D  B e p a l i n g s m e t h o d e  v  1 . 1  |  s e t 1 + 2

L C A - s o f t w a r e * :  S i m a p r o 9 . 1 . 1

K a r a k t e r i s e r i n g s m e t h o d e :  B e p a l i n g s m e t h o d e  ' s e t  1 ' ,  ' s e t 2 '  &  p a r a m
( N M D  3 . 4 )  v 1 . 0 0

L C A - d a t a b a s e p r o f i e l e n :  E c o I n v e n t v e r s i e  3 . 6

V e r s i e d a t a b a s e :  v 3 . 1 6  ( 1 2 - 0 2 - 2 0 2 4 )

* Wordt  gebru ik t  voor  het  ber ek enen  van  de  gek arak t er i seer de  re su l t at en  van
de  Mi l ieupr of ie le n  b innen  R<T Hi N K .

1 Algemene informatie

1.8 L C A - A C H T E R G R O N D V E R S L A G

Deze EP D is  gegenereerd op bas is  van het  LCA acht ergrondrapport 'Dun Agro hennep
isolat ie FL'  met  de reken identif ier ReT HiN K-70719.



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

2 Product

2 . 1  P R O D U C T B E S C H R I J V I N G

Dez e E P D betreft henne pv ez el -isolatiematten.

Toepassingsgeb ieden :

Flexibele en kl emvaste isolatie t us s en kepers en hout en regelwerk in daken, w a nden en
plafonds.

Isolatie van hol le ruimtes bij sc he i d i ng sw a nden, voorzetwanden en installatieruimtes

V e r p ak k i ng, o p s l ag e n transport:

• pa nel en zi jn verpakt in polyethyleen za kk en m e t een ma xi ma l e hoog te van 6 0 0 m m per
pa kk et en zijn opg es l a g en op een pal let m e t een a fmet i ng van 1100(B) x 1200(D) m m en
een ma x i ma l e  hoog te van 2 6 0 0 mm.

• v er pa kk i ng en moet en op dr og e plaatsen w or den bewaard.

• moet w or den vervoerd in gesloten transport o m te voor komen da t de isolatie na t wordt.

E r w o r d t p e r m 3 39,87 k g b i o g e e n CO2 v as tg e l eg d. C onf or m E N 15804 wor dt C O 2 opslag
niet m e e g e n o m e n in de L C A bereke ni ng. D e opg es l a g en b i og ene C O 2 k a n wel worden
a a ng emer k t als Co n s tr u c t i o n S to r e d Car b o n (CSC).

Rd-
Dikte:Breedte:Lengte:

waarde

m ² K/ WM mM mM m

0,769306 0 01100

1,0254 06 0 01100

1,282506 0 01100

1,5386 06 0 01100

2,0518 06 0 01100

2,5641006 0 01100

3,0771206 0 01100

3,5901406 0 01100

4,1031606 0 01100

4,6151806 0 01100

P al l e tm aa t voor transport: 1100 x 1200 x 2 6 0 0 m m (breedte x l e n g te x hoogte)

N e e m c o n tact m e t o n s o p over d e afme t in g e n voor o p maat g e maak te

isolatiematten.

* de bulkdi ch t hei d is niet constant en varieert m e t de nomi na l e dikte van het product .

** de vezels zi jn beha ndel d m e t brandvertr agende soda.



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

2.2 R E F E R E N T I E  L E V E N S D U U R

G E B R U I K T  R S L  ( J R )  I N  D E Z E  L C A - B E R E K E N I N G :
75

R S L - O N D E R D E L E N

Idem

2.3 T E C H N I S C H E  D A T A

Europes e beoordelings docum entatie :  EAD No.  040005-00- 12 01 / Jun i  2015

2.4 Z O R G W E K K E N D E  S T O F F E N

H e t  p r o d u c t  b e va t  g e e n  z e e r  z o r g w e k ken de s tof f en o f  an d e r s z i ns  s t o f f en d ie e e n
g e va a r  vo r m e n  vo o r  m e n s  e n  n a t u u r .

2.5 B E S C H R I J V I N G  P R O D U C T I E P R O CE S

D e  h e n n e p s t e n g e l s  w o r d e n  o p  h e t  l a n d  g e d r o o g d  e n  v e r v o e r d  n a a r  D u n  A g r o  t e
O u d e  P e k e l a .  H i e r  w o r d t  h e t  h e n n e p h o u t  g e s c h e i d e n  v a n  d e  h e n n e p v e z e l
m i d d e l s  e e n  e i g e n  o n t w i k k e l d e  s c h e i d i n g s m e t h o d e .

D e  h e n n e p v e z e l s  w o r d e n  v e r v o e r d  n a a r  d e  p r o d u c e n t  v a n  d e  i s o l a t i e m a t t e n  t e
T s j e c h i ë .  H i e r  w o r d e n  d e  v e z e l s  g e b o n d e n  t o t  e e n  b r a n d v e r t r a g e n d e  i s o l a t i e m a t .
N a  v e r p a k k i n g  i n  e e n  P E  z a k  w o r d e n  d e  m a t t e n  p e r  p a l l e t  v e r v o e r d  n a a r  d e
b o u w p l a a t s .

2.6 B O U W B E S C HR I J V I NG

D e  i s o l a t i e m a t t e n  k u n n e n  h a n d m a t i g  w o r d e n  g e p l a a t s t .

.

2 Product

R S L P R O D U C T
D u n Agro. D e levensduur is ov er eenk oms t i g de S B R publ icatie levensduren
bouw ma ter i a l en 75 jaar en is da a r mee gel i jk a a n de g ebouw l evens duur van woningen.

Prestatieverk lar ing num mer : D o P - 24/67/001 (volgens bi j lage III. van verordeni ng (EU) nr.
305/2011)



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

EenheidWaardeBeschrijv ing

m31Referentie-eenheid

k g35.350Gewicht per referentie-eenheid

m30.028289Omrekeningsfactor  naar  1  kg

3.1 F U N C T I O N E L E  E E N H E I D

1 m 3

1 k ubiek e m et er h e n n e p i s o l a t i e  F L

Referentie-eenheid: kubieke meter (m3)

3.2 C O N V E R S I E F A C T O R E N

3.3 T O E P A S S I N G S G E B I E D  V A N  D E  V E R K L A R I N G  E N  S Y S T E E M G R E N Z E N

Dit  is  een Cradle to gate met opt ies , modules  C1-C4 en module D LCA.  De opgenomen

levensc yclusfasen z i jn  zoals  h ieronder  weergegeven:

(X =  module inbegrepen,  ND = module niet  gedeclareerd)

A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B 4 B5 B 6 B 7 C1 C2 C3 C 4 D

X X X X X X X X N D N D N D N D X X X X X

De modules  van de EN15804 bevatten het  volgende:

Module A1 = G ro n d s t o f t o e vo e r Module B5 = Renovat ie

Module A2 = Transport Module B 6 = Operat ioneel energieverbruik

Module A3 = Productie Module B 7 = Operat ioneel watergebruik

Module A 4 = Transport Module C1 = D e c o n s t ru c t i e  /  s l o o p

Module A5 = Construct ie  -

Instal lat ieproces
Module C 2 = Transport

Module B1 = Gebruik Mod ule C 3 = Afvalverwerk ing

Module B2 = Onderhoud Module C 4 = Afvoer

Mod ule B3 = Reparat ie
Module D = Milieulasten en-baten buiten de

productsysteemgrenzen

Module B 4 =Vervanging

3.4 R E P R E S E NT A T I V I T E I T

Deze EP D is  representat ief  voor  Dun Agro hennep isolat ie  FL, een product van
Hennepverwerkingsbedri j f  Dun Agro B.V.  De resultaten van dit  EP D z i jn  representat ief
voor  Neder land.

3 Rekenregels



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

P R O D U C T F A S E  ( A 1 - A 3 )

I n  d e z e  L C A  w o r d e n  a l l e  i n p u t s t r o m e n  ( b i j v o o r b e e l d  g r o n d s t o f f e n ,  t r a n s p o r t ,
e n e r g i e v e r b r u i k ,  v e r p a k k i n g e n ,  e t c . )  e n  o u t p u t s t r o m e n  ( b i j v o o r b e e l d
p r o d u c t i e a f v a l )  i n  b e s c h o u w i n g  g e n o m e n .  D e  t o t a l e  v e r w a a r l o o s d e  i n p u t s t r o m e n
o v e r s c h r i j d e n  d u s  n i e t  d e  g r e n s  v a n  5 %  e n e r g i e g e b r u i k  e n  m a s s a  o f  5 %  i m p a c t
p e r  m i l i e u e f f e c t .

BO U WP RO CE SF ASE  (A4 - A5)

H ie r i n  w o r d e n  a l l e  i n p u t s t r o m e n  ( b i j vo o r b e e ld  t r an s p o r t  n a a r  d e  b o u w p l aa t s ,
e x t r a  g ro n d s t o f g e b r u i k  vo o r  d e  b o u w ,  i n s t a l l a t i e - e n e rg ie  ( g e b ru i k )  o f
e n e r g i e ve r b ru i k  vo o r  m o n t a g e  e t c . )  e n  o u t p u t s t r o m e n  ( b i j v o o rb e e ld  b o u w a f va l ,
ve r p ak k i n g s a f va l  e t c . )  m e e g e n o m e n .  LC A .  D e  t o t a le  ve r w aa r l o o s d e  i n p u t s t r o m e n
o ve r s c h r i j d e n  d u s  n i e t  d e  g r e n s  va n  5 %  e n e r g i e g e b ru i k  e n  m a s s a  o f  5 %  i m p a c t  p e r
m i l ie u e f f e c t .

G E B R U I K S F A S E  ( B 1 - B 3 )

A l l e  ( b e k e n d e )  i n p u t s t r o m e n  ( b i j v o o r b e e l d  g r o n d s t o f f e n ,  t r a n s p o r t ,
e n e r g i e v e r b r u i k ,  v e r p a k k i n g e n  e t c . )  e n  o u t p u t s t r o m e n  ( b i j v o o r b e e l d  e m i s s i e s
n a a r  b o d e m ,  l u c h t  e n  w a t e r ,  b o u w a f v a l ,  v e r p a k k i n g s a f v a l ,  e n d - o f - l i f e  a f v a l  e t c . )
g e r e l a t e e r d  a a n  d e  b o u w s t o f  w o r d e n  i n  d e z e  L C A  i n  b e s c h o u w i n g  g e n o m e n .  D e
t o t a l e  v e r w a a r l o o s d e  i n p u t s t r o m e n  o v e r s c h r i j d e n  d u s  n i e t  d e  g r e n s  v a n  5 %
e n e r g i e g e b r u i k  e n  m a s s a  o f  5 %  i m p a c t  p e r  m i l i e u e f f e c t .

E I N D E  L E V E N S F A S E  ( C 1 - C 4 )

I n  d e z e  L C A  w o r d e n  a l l e  i n p u t s t r o m e n  ( b i j v o o r b e e l d  e n e r g i e v e r b r u i k  v o o r
s l o o p  o f  d e m o n t a g e ,  t r a n s p o r t  n a a r  a f v a l v e r w e r k i n g  e t c . )  e n  o u t p u t s t r o m e n
( b i j v o o r b e e l d  e n d - o f - l i f e  a f v a l v e r w e r k i n g  v a n  h e t  p r o d u c t  e t c . )  i n
b e s c h o u w i n g  g e n o m e n .  D e  t o t a l e  v e r w a a r l o o s d e  i n p u t s t r o m e n  o v e r s c h r i j d e n
d u s  n i e t  d e  g r e n s  v a n  5 %  e n e r g i e g e b r u i k  e n  m a s s a  o f  5 %  i m p a c t  p e r
m i l i e u e f f e c t .

M i l i e u l a s t e n  e n - b a t e n  b u i t e n  d e  p r o d u c t s y s t e e m g r e n z e n  (D)
In deze LCA wordt rekening gehouden met alle voordelen en lasten buiten de systeemgrens
die voortvloeien uit herbruikbare producten, recyclebare materialen en/of nuttige
energiedragers die het productsysteem verlaten.

3.6 T O E WI J Z I N G

D e  t e e l t  v a n  h e n n e p :  h e t  s t r o  ( v o o r  v e r d e r e  v e r w e r k i n g  t o t  h e n n e p h o u t  e n
h e n n e p v e z e l s )  e n  d e  b l a d e r e n  e n  b l o e m e n  w o r d e n  e c o n o m i s c h  t o e g e w e z e n .

Ti jdens de verwerking van het  hennepstro worden hennephout,  hennepvezels en
hennepstof geproduceerd. Het  energieverbruik  en het  d ieselverbruik in  fase A-3 z i jn
geli jk matig  verdeeld over  de product ie.

3.7 GE GE V E NS V ER ZA M EL IN G &  R E F E R E N T IET I JDP E RI O D E

D e c e m b e r 2023- janu ari 2024

3.8 D A T A K W A L I T E I T

D e  L C A  i s  g e b a s e e r d  o p  g e g e v e n s  v a n  D u n  A g r o .  E r  z i j n  g e g e v e n s  v e r s t r e k t  o v e r
d e  t e e l t  v a n  h e n n e p  e n  d e  p r o d u c t i e  v a n  d e  b o u w e l e m e n t e n .  D e  g e g e v e n s  z i j n
r e p r e s e n t a t i e f  v o o r  d e  s i t u a t i e  b i j  D u n  A g r o  e n  d e  p r o d u c t i e  v a n  d e  i s o l a t i e  i n
T s j e c h i ë .

3 Rekenregels

3.5 AF S L UIT CRITERIA

Bij  de levenscyc lusanalyse worden de volgende afkapcr iter ia gehanteerd:



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

EenheidWaardeBeschrijv ing

%5O utput ma ter i a l en  a l s  g evo l g  va n  ver l i es  t i j dens  de  bouw

k g0.000Out putma ter i a l en  a l s  g evo l g  va n  a fv a l ver w er k i ng  va n  ma ter i a l en  g ebr u i k t  voor  i ns t a l l a t i e/mont a g e  op  de
bouw pl a a ts

k g0.381Out putma ter i a l en  a l s  g evo l g  va n  a fv a l ver w er k i ng  va n  g ebr u i k t e  ver pa kk i ng en

Waa rde en eenheid

Voertuigtype gebruikt voor transport Vracht wagen ( t ruck), niet  gespec if iceerd (s tandaard) |  marktgroep voor (GLO)

Brandst oftype en verbruik  van het  voertuig Niet  bes chikbaar

Afstand 832 k m

Bez et t ings graad  ( inc lus ief  leeg  retou r) 50 % (geladen en leeg terug)

Bu l k d ic h t h e id  va n  g e t r a n s p o r t e e r d e  p r o d u c t e n Niet  van toepassing

B e z e t t i ng s f ac to r v o l u m e c a p a ci t ei t 1

4.2 M O N T A G E (A5)

De volgende informatie besc hr ij f t  de sc enario 's  voor  st romen die  het  systeem
binnenkomen en st romen die het  systeem ver laten bi j  m odule A5.

S T R O M E N  D I E  H E T  S Y S T E E M  B I N N E N K O M E N
Er z i jn  geen  s ign if icante mil ieuef fec ten  als  gevolg  van mater iaal- of  energiegebruik  in  de
bouwfase (A5) .

STROMEN DIE  HET SYSTEEM VERLATEN
Er  wordt  u itgegaan van de volgende uitgangsstromen die  het  systeem bij  module A5
verlaten.

4.3 G E B R U I K S F A S E  ( B 1 )

G e e n  s i g n i f i c a n t e  m i l i e u b e l a s t i n g  i n  d e  g e b r u i k s f a s e m o d u l e s ,  o m d a t  e r  g e e n
( s i g n i f i c a n t e )  e m i s s i e  n a a r  l u c h t ,  b o d e m  o f  w a t e r  p l a a t s v i n d t .

4.4 ONDE RHOUD (B2)

Voor onderhoud worden geen input- of  outputstromen gemodelleerd.

4 Scenar io 's  en  aanvul lende technische  informat ie

4 . 1  T R A N S P O R T  N A A R  B O U W P L A A T S  ( A 4 )

Voor het  transport  van product ieplaats  naar  montage/gebruiker  wordt  voor
module A4 van deze EPD  uitgegaan van het  volgende sc enar io.



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

H e r g e b r u i kR e c y c l i n gVerbrandingStortplaatsN i e t  v e r w i jd er dTransportmiddelenA fv a l sc e n ar i o

[km][km][km][km][km]

0501501000
Vrachtwagen (tr uck) , niet gespeci fi ceerd
(standaard)  |  marktgroep voor (GLO)

E O L - h e n n e p i s o l a t i e  o p  b a s i s
v a n  N M D  I D  5 2

4 . 5  R E P A R A T I E  ( B 3 )

Reparat ies  z i jn  n iet  van toepass ing binnen de funct ionele  eenheid en om de
referent ie levensduur te  bereiken.

4 . 6  D E C O N S T R U C T I E ,  S L O O P  ( C 1 )

E r  z i j n  g e e n  i n p u t s n o d i g  vo o r  h e t  p r o d u c t  t i j d e n s  d e  d e c o n s t r u ct i e -/ s l o o pf a s e

4 . 7  T R A N S P O R T  E I N D E  L E V E N S D U U R  ( C 2 )

Voor het  transport  t i jdens het  e inde van de levensduur wordt  voor de verschi llende
vormen van afvalverwerk in g u itgegaan van de volgende afs tanden  en
transportmiddelen.

De transportmiddelen die  in  de s cenario( 's )  voor transport  t i jdens  het  e inde van de
levensduu r worden gebruikt ,  hebben de volgende kenm erken.

Waa rde en eenheid

Voertuigtype gebruikt voor transport Vracht wagen ( t ruck), niet  gespec if iceerd (s tandaard) |  marktgroep voor (GLO)

Brandst oftype en verbruik  van het  voertuig Niet  bes chikbaar

Bez et t ings graad  ( inc lus ief  leeg  retou r) 50 % (geladen en leeg t erug)

Bulkdicht heid van getransporteerde producten Niet  van toepass ing

Bez et t ings factor volumec apac iteit 1

4.8 E I N D E  L E V E N S D U U R  ( C 3 ,  C 4 )

De sc enar io( 's )  d ie worden aangenomen voor  het  e inde van de levensduu r van het
product  worden in  de volgende tabellen weergegeven.  Eerst  worden de veronderst elde
percentages per  s oort  afvalverwerk ing weergegeven,  gevolgd door de veronderst elde
hoeveelheden.

4 Scenario 's  en  aanvul lende technische  informat ie



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

H e r g e b r u i k [%]R e c y c l i n g [%]Verbranding [%]Stortplaats [%]N i e t  v e r w i jd er d [%]R e g i oA fv a l sc e n ar i o

009550NLE O L - h e n n e p i s o l a t i e  o p  b a s i s  v a n
N M D  I D  5 2

H e r g e b r u i k [kg]R e c y c l i n g [kg]Verbranding [kg]Stortplaats [kg]N i e t  v e r w i jd er d [kg]A fv a l sc e n ar i o

0.0000.00033.5831.7680.000E O L - h e n n e p i s o l a t i e  o p  b a s i s  v a n
N M D  I D  5 2

0 . 0 0 00 . 0 0 033.5831.7680 . 0 0 0Totaal

E n e r g i e t e r u g w i n n i n g [MJ]N e tto  o u tp u ts tr o o m [kg]A fv a l sc e n ar i o

462.408-2.625E O L - h e n n e p i s o l a t i e  o p  b a s i s  v a n  N M D  I D  5 2

4 6 2 . 408-2.625Totaal

4.9 M i l i e u l a s t e n  e n - b a t e n  b u i t e n  d e  p r o d u c t s y s t e e m g r e n z e n  (D)

De gepresenteerde voordelen en belast ingen buiten de systeemgrens in  deze EPD  z i jn
gebaseerd op de volgende berekende netto outputs tromen in  k i logram en
energieterugwinning, weergegeven in  MJ lagere st ookwaarde.

4 Scenario 's  en  aanvul lende technische  informat ie



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

Voor de impactbeoordeling worden de karakter iseringsfactoren van de LCIA-methode
Bepalings methode 'set  1' ,  'set2'  & param (NMD 3.4) v1.00 gebruik t.  Em iss ies  op  lange
termi jn  (>100 jaar)  worden in  de effectbeoordeling buiten besc houwing gelaten.  De
resultaten  van de ef fec tbeoordeling z i jn  s lec hts  re lat ieve  uitspraken , waarb ij  geen
uitspraken worden gedaan over e indpunten van de impactcategor ieën, oversc hr ijd ing
van drempelwaarden, ve il igheidsmarges  of  r is ico's .  D e volgende tabellen tonen  de
resultaten van de indicatoren van de effectbeoordeling,  van het  gebruik  van
hulpbronnen en van afval- en andere outputs tromen.

5.1 M I L I E U - I M PA C T  I N D I C A T O R E N  P E R  K U B I E K E  M E T E R

K E R N  M I L I E U - I M P A C T  I N D I C A T O R E N  E N 1 5 8 0 4 + A 2

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2Afkorting Eenheid A1

-3.12E-23.18E-41.05E-24.08E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.15E-22.33E-26.05E-21.06E-2
mol H+

A P e q v . 1.18E-1

6.07E+01.69E+04.06E+17.04E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.55E+04.02E+01.10E+12.49E+0
k g CO2

G W P - totaal            eqv. -2.31E+1

-2.01E-11.59E+04.03E+13.25E-40.00E+00.00E+00.00E+00.00E+06.14E-11.85E-3-5.62E-11.77E-3
k g CO2

G W P - b eqv. -4.24E+1

6.29E+01.06E-13.08E-17.04E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.94E+04.01E+01.16E+12.48E+0
k g CO2

G W P - f eqv. 1.93E+1

-1.94E-23.18E-58.42E-52.58E-40.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.40E-31.47E-37.51E-37.34E-4
k g CO2

G W P - luluc eqv. 1.78E-2

-1.33E-22.24E-34.89E-31.44E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+03.86E-38.20E-31.71E-23.23E-3E P - m k g N eqv. 3.87E-2

1.12E-59.53E-66.31E-67.10E-60.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.42E-44.05E-51.13E-31.92E-5E P - fw k g P eqv. 3.63E-3

-2.54E-18.64E-45.61E-21.59E-20.00E+00.00E+00.00E+00.00E+03.71E-29.04E-21.91E-13.57E-2
mol N

E P - T eqv. 3.36E-1

-1.46E-76.38E-93.95E-81.55E-70.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.00E-78.86E-79.02E-75.82E-7
k g C F C 11

O D P e q v . 1.38E-6

-3.11E-26.20E-41.47E-24.53E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.08E-22.58E-25.20E-21.14E-2P O C P 1.04E-1

AP=Verzuring (AP)  |  GWP-tot aal=Globaal op warmings verm ogen (GWP-tot aal)  |  GWP-b=P otentieel voor opwarming van de aarde - Biogeen (GWP-b)  |  GWP-f=Globaal
opwarmingsvermogen - Foss ie l (GWP-f)  |  GWP-lu luc=Potent ieel voor opwarming van de aarde - Landgebruik  en verandering in  landgebruik  (GWP-lu luc) |  EP-m =Eutrof iëring marien
(EP -m) |  EP-fw=Eutrof iër ing, zoetwater  (EP -fw)  |  EP-T =Eutrof iëring, terrestr isch (EP -T)  |  ODP=A antasting van de ozonlaag (ODP)  |  POCP=Fotochemische ozonvorming - mensel ijke
gezondheid (P OCP)  |  ADP -f=Hulpbronnengebruik ,  foss ie len (A DP -f) |  AD P- mm =Hulpbronnengebruik,  mineralen en metalen (A DP -mm) |  WDP =Waterverbruik  (WDP)

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2Afkorting Eenheid A1
k g

NM V O C

eqv.

1.68E+26.02E-13.13E+01.06E+10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.98E+16.05E+11.53E+23.86E+1A D P - f M J 3.26E+2

1.22E-42.63E-71.93E-61.78E-50.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.77E-51.02E-48.76E-54.34E-5
k g Sb-

A D P - m m 2.97E-4

3.70E+02.09E-21.10E-13.80E-20.00E+00.00E+00.00E+00.00E+05.11E-12.16E-11.46E+01.26E-1
m 3 world

W D P 8.20E+0

eqv.

eqv.

AP=Verzuring (AP)  |  GWP-tot aal=Globaal op warmings verm ogen (GWP-tot aal)  |  GWP-b=P otentieel voor opwarming van de aarde - Biogeen (GWP-b)  |  GWP-f=P otent ieel voor
opwarming van de aarde - Foss ie l (GWP-f)  |  GWP-lu luc=Potentieel voor opwarming van de aarde - Landgebruik  en verandering in  landgebruik  (GWP-lu luc)  |  EP-m=Eutrofiëring
marien (EP -m) |  EP-fw=Eutrof iëring, zoetwater  (EP -fw)  |  EP-T =Eutrof iëring,  terrestr isch (EP -T)  |  ODP=A antasting van de ozonlaag (ODP)  |  POCP=Fotochemische ozonvorming -
mens eli jk e gezondheid (P OCP)  |  ADP -f=Hulpbronnengebruik,  foss ielen (A DP -f)  |  ADP - mm =Hulpbronnengebruik ,  mineralen en metalen (A DP -mm) |  WDP =Waterverbruik  (WDP)

AAN V U L L E N D E  M I L I E U - I M P AC T I N D I C AT O R EN  E N 1 5 0 8 4 + A2

inc ident ie

eqv.

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2Afkorting Eenheid A1

-5.34E+29.06E+09.15E+09.46E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+04.15E+15.40E+11.20E+23.09E+1E T P - fw CTUe 5.92E+2

-6.14E-73.71E-98.50E-86.33E-80.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.24E-73.61E-77.79E-72.25E-7
Ziekte-

P M 9.36E-7

-3.34E-95.64E-111.30E-73.07E-100.00E+00.00E+00.00E+00.00E+07.48E-91.75E-93.53E-97.74E-10H T P - c C T U h 1.08E-8

-1.84E-72.74E-93.20E-81.04E-80.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.91E-85.90E-81.01E-73.51E-8H T P - nc C T U h 1.31E-7

1.11E-12.41E-38.15E-34.45E-20.00E+00.00E+00.00E+00.00E+09.40E-22.54E-16.54E-11.68E-1
k B q U235

IR 7.36E-1

-2.52E+31.08E+01.09E+09.20E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+07.48E+15.25E+11.03E+24.37E+1S Q P P t 1.28E+3

E T P - f w = E c ot ox i c i t e i t ,  z o e t w a t e r  ( E T P - f w )  |  P M = f i j n s t o f  ( PM )  |  H T P - c = M e ns e l i j k e  t o x i c i t e i t ,  k a n k e r  ( H T P - c )  |  H T P - n c = H um a n e t o x i c i t e i t ,  n i e t - k a n k e r  ( H T P - n c )  |
I R= I o n is e r e n d e s t r a l in g ,  m e n s e l i j k e  g e z o n d h e i d  ( I R )  |  S Q P = La n d g e br u ik  ( S Q P )

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

C L AS S I F I C AT IE  V AN  D I S C L AI M E RS  B I J  D E  V E RK L A R I NG V AN  K E R N- E N  AAN V U L L E N D E  M I L I E U - EF FE C TI ND IC AT OR EN

I L C D classificatie                                                            Indicator Disclaimer

I L C D type / level 1

Het  aardopwarmings vermogen (GWP) Geen

Aantast ings potent iee l van de s tratos fer ische ozonlaag (ODP) Geen

Potent iële z iek te-incidentie als  gevolg  van PM-em iss ies (PM) Geen

Verzuringspotent ieel,  geaccumuleerde overs chrijding (AP) Geen

I L C D type / level 2

Eutrof iëringspotent ieel,  Fract ie  van voedingss toffen die het

zoet watereindc omp art iment bereikt  (EP -zoetwater) Geen

Eutrof iëringspotent ieel,  Fract ie  van voedingsstoffen d ie  het  mariene

eindcompart iment  bereikt  (EP-m arine)
Geen

Eutrof iëringspot ent ieel,  geacc umuleerde overschr i jd ing (EP -terrest r isc h) Geen

Vormingspotent ieel van troposfer isc he ozon (POCP) Geen

Potent iële menseli jke b loot stell ingseff iciëntie ten  op z ichte van U235 ( IRP ) 1

I L C D type / level 3

Abiot isc h u itputt ingspotentieel voor n iet- foss ie le  hulpbronnen (AD P-m ineralen en metalen) 2

Abiot isc h u itputt ingspotentieel voor foss ie le  hulpbronnen (AD P-foss ie l) 2

Potent ieel van wat er(gebruikers ) deprivat ie,  naar deprivat ie gewogen wat erverbru ik  (WDP) 2

Pot ent iële vergeli jkende toxische eenheid voor  ecos yst emen (ET P-f w) 2

Pot ent iële vergeli jkende toxische eenheid voor  mens en (HTP -c) 2

Pot ent iële vergeli jkende toxische eenheid voor  mens en (HTP -nc) 2

Potent iële Bodem kwaliteitsindex (SQP) 2

Disclaimer 1 – Dez e impactcategor ie heeft  voornameli j k  bet rekk ing op  de u iteindeli j ke impact  van lage  dos is  ioniserende s tral ing op de menseli j ke gezondheid  van de spli j ts tof cyc lus .  Er

wordt  geen  reken ing gehou den  met  de ef fec ten  als  gevolg  van mogeli jke nuc leaire on gevallen , beroepsmat ige  b lootstell ing,  noc h als  gevolg  van de ops lag van rad ioac t ief  afval in

ondergrondse fac i l ite iten.  Potent ië le  ioniserende stral ing  u it  de bodem , u i t  radon en uit  somm ige bouwmaterialen wordt  ook n iet  gemeten door deze indicator .

Disclaimer 2  – De resultaten van deze mi lieu- impact indicator  moeten met zorg worden gebruikt  omdat de onzek erheden over deze resultaten groot  z i jn  of  omdat er  weinig  ervar ing is

met  de indicator .

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2Afkorting Eenheid A1

1.22E-42.63E-71.93E-61.78E-50.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.77E-51.02E-48.76E-54.34E-5A D P E K g S b 2.97E-4

6.07E+01.11E+03.03E-16.98E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.98E+03.98E+01.15E+12.46E+0
K g CO2

G W P 1.92E+1

-1.82E-75.23E-93.60E-81.24E-70.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.74E-77.06E-78.74E-74.64E-7
K g C F C - 11

O D P 1.23E-6

-1.46E-32.53E-41.37E-34.21E-40.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.79E-32.40E-34.32E-31.54E-3
K g Et hene

P O C P 2.50E-2

-1.29E-22.53E-47.13E-33.07E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+08.74E-31.75E-24.72E-28.22E-3
K g SO2

A P 8.92E-2

-1.09E-21.05E-31.85E-36.03E-40.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.46E-33.44E-39.78E-31.52E-3
K g P O 4 3 -

E P 3.05E-2

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2Afkorting Eenheid A1

8.42E-23.02E-41.68E-35.13E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.50E-22.93E-27.69E-21.83E-2A D P F K g S b 1.67E-1

-4.91E-14.65E-28.56E-12.94E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+08.87E-11.67E+02.29E+01.16E+0
k g 1.4

H T T P D B 1.12E+1

-2.88E-34.27E-33.79E-28.58E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.75E-24.89E-26.00E-23.17E-2
k g 1.4

F A E T P D B 3.55E-1

1.67E+21.06E+12.08E+13.09E+10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+06.51E+11.76E+22.35E+21.24E+2
k g 1.4

M A E T P 6.94E+2

-1.25E-21.47E-48.61E-41.04E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+06.95E-35.92E-34.37E-23.76E-3
k g 1.4

T E T P 8.32E-2

K E R N  I N D I C A T O R E N  V O O R  M I L I E U - I M P A C T  E N 1 5 8 0 4 + A 1

Equiv.

Equiv.

Equiv.

Equiv.

Equiv.

A D P E =U i tp u tt i n g  v a n  a b i o t i s c h e  h u l p b r o n n en - el e m e n t en  |  G W P = o p wa r m i n g  v a n  d e  a a r d e  |  O D P = a a n ta s t i n g  v a n  d e  o z o n l a a g  |  P O C P  =  C r e a t i e  v a n  f o t o c he m i s c h e
o x id a n t en |  A P = V er zu ri n g  va n  b o d e m  e n  w at e r  |  E P = E u tr of i ër ing

N A T I O NAL E  B I J L AGE  N M D

DB

DB
A D P F =U i tp ut t i n g  v a n  a b i o t i s c he  h u l p b r o nn en- f os s i e l e  b r a n d s t of f e n |  H T P = M e ns el i j k e t o x i c i t e i t  |  F A E T P =E c ot o xi c i t e i t .  z o e t  w a t e r  |  M A E T P =E c ot o x i c i t ei t .  z e e w a t e r  ( MA E T P)  |
T E T P =E c ot oxi c i t ei t ,  a a r d s

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2A1EenheidAfkorting

-5.27E+22.60E-20.00E+01.33E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.13E+07.58E-12.12E+14.85E-10.00E+0M JP E R E

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.65E-10.00E+05.30E+00.00E+00.00E+0M JP E R M

-5.27E+22.60E-21.45E-11.33E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.25E+17.58E-12.65E+14.85E-14.22E+2M JP E R T

1.18E+26.40E-10.00E+01.13E+10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.42E+16.42E+11.64E+24.10E+10.00E+0M JP E N R E

6.33E+10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+04.33E-30.00E+08.66E-20.00E+00.00E+0M JP E N R M

1.81E+26.40E-13.37E+01.13E+10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+03.19E+16.42E+11.64E+24.10E+13.50E+2M JP E N R T

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0K gSM

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0M JR S F

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0M JN R S F

9.57E-25.53E-41.64E-21.29E-30.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.09E-27.37E-31.67E-14.41E-32.16E-1M3F W

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2A1EenheidAfkorting

2.41E-42.00E-62.01E-52.69E-50.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.37E-31.53E-42.53E-49.37E-52.67E-2K gH W D

-3.12E-11.77E+02.91E-16.73E-10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+07.12E-13.84E+07.35E-13.31E+02.61E+0K gN H W D

5.45E-53.11E-69.65E-66.97E-50.00E+00.00E+00.00E+00.00E+01.06E-43.97E-46.78E-42.63E-46.86E-4K gR W D

5.2 I ND I C A T O R E N  D I E  H E T  GE B R U I K  V A N  HU L PB R O NN E N  E N  M I L I E U- I NF O R MA T I E  B E S CH R I J V E N O P B AS I S  V A N  DE  L E V E NS CY C L US I NV E NT AR IS AT I E
(L C I )
P A R A M E T E R S  D I E  H E T  G E B R U I K  V A N  M I D D E L E N  B E S C H R I J V E N

P E R E = h e rn i eu wb a re  p r i m a i r e  e n e r g i e  e x .  g r o n d s t of f en |  P E R M = h er n i eu w b a re  p r i m a i r e  e n e r g i e  g e b r u i k t  a l s  g r o n d s t o f  |  P E R T = t ot a a l d u u r z a m e p r i m a i r e  e n e r g i e  |  P E N R E =ni e t -
h e r n i e u wb a re  p r im a ir e  e n e rg ie  e x .  g ro n d s tof f en |  P E N R M=n i et- he rn i eu wb a re  p r im a ir e  e n e rg ie  g e b ru i k t  a l s  g ro n d s tof  |  P E N R T =t ota a l  n i e t - h er n ieuw ba r e p r im a ir e  e n e rg ie  |  S M = g e b ru i k
va n  s e c u nd a i r  m a t e r i a a l  |  R S F = g e b ru i k  va n  h e r n ie u wb ar e  s e c u n d a i re  b r an d s tof f en |  N RS F = g eb ru i k  va n  n ie t - h er ni e uw ba r e s e c u n d a i r e b r an d s t of fe n |  F W = g e b r u ik  va n  n e t t o  z o e t  w at e r

A N D E R E  M I L I E U - I N F O R M A T I E  D I E  A F V A L C A T E G O R I E Ë N  B E S C HR I J F T

H W D = g e v a a r l i j k  a f v a l  v e r w i j d e r d  |  N H W D = n i e t - g e v a a r l i j k  a f v a l  v e r w i j d e r d  |  R W D = r a d i o a c t i e f  a f v a l  g e b o r g e n

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

DC 4C3C2C1B 3B 2B1A5A 4A3A2A1EenheidAfkorting

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0K gC R U

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+02.00E-20.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0K gM F R

0.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0K gM E R

2.40E+20.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0M JE E

1.52E+20.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0M JE E T

8.83E+10.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+00.00E+0M JE E E

M I L I E U - I N F O R M AT I E  D I E  D E  O U T P U T S T R O M E N  B E SC HR I J F T

C RU = C o m p o n e n t e n  vo o r  h e r g e b r u ik  |  MF R = Ma t e r i a l en  vo o r  r e c y c l in g  |  ME R = Ma t e r i a l e n  vo o r  e n e r g ie t e r u g w in n i n g  |  E E = G e ë x p o r t e e rd e  e n e r g i e  |  E E T = G e ë x p o rt e e r d e  e n e r g i e
t h e r m i s c h e  |  E E E = G e ë x p o r t e e r d e  E n e r g i e  E l e k t r i s c h

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

EenheidH o e v e e lh e i dB i o g e e n  k o o ls to fg e h a l te

k g C10.87Bi og een kool s tof g eha l te  in het product

k g C0.1723B i og een  k oo l s t of g eha l t e  in bi jbehor ende ver pakking

EenheidH o e v e e lh e i dOp n am e  v a n  b i o g e n e  k o o ld i o x i d e

k g C O 2 (biogenic)39.87Pr oduct

k g C O 2 (biogenic)0.6317V e r p a k k i n g

5.3 I NF O R MA T IE  O V E R  B I O GE N E  K O O L S T O FGE H AL TE  P E R  K U B I E K E M E T E R

B I O GE N E  K O O L S T O F GE H AL T E
De volgende informatie  besc hr ij f t  het  b iogene koolstofgehalte  in  (de belangr ijk st e delen van)
het  product  b ij  de fabrieks poort  per  k ubieke m eter:

O P N AM E  V AN  B I O GE N E  K O O L D I O X I D E

De volgende hoeveelheid opname van kooldioxide wordt  in  module A1 berekend op bas is  van
de belangr ijk st e  delen van het  product .  De daarmee samenhangende opname en afgif te  van
koo ldioxide in  s troomafwaartse proces sen  worden  in  d it  aantal n iet  in  aanmerk ing genom en,
hoewel  ze wel voorkomen in  de gepresent eerde resultaten.

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

D e e l  v an  to taa l (%)E C I N LM o d u l e EN15804

51,8 %€ 2.76A1 L e v e r i n g  v a n  g r o n d s t o f f e n

5,5 %€ 0.29A2 Transpor t

20,8 %€ 1.10A3 Productie

9,0 %€ 0.48A 4 Transport v a n  f a br i ek  na a r  l o c a t i e

4,7 %€ 0.25A5 Construct i e - Instal lati epr oc es

0,0 %€ 0.00B1 Gebruik

0,0 %€ 0.00B 2 Onderhoud

0,0 %€ 0.00B 3 Reparat ie

0,0 %€ 0.00C1 Dec ons tr uc t i e  /  s l oop

1,6 %€ 0.08C 2 Transport

2,7 %€ 0.14C 3 Afvalverwerki ng

1,4 %€ 0.07C 4 Afvoer

2,6 %€ 0.14D Mi l ieulasten en-baten bui ten de productsysteemgrenz en

€ 5.32E C I N L p e r functionele  eenheid

5.4 M I L I E U K O S T E NI N D I C A T O R  N L  P E R  K U B I E K E  M E T E R

M e t  b e h u l p  va n  d e  E n v i r o n m e n t a l C o s t I n d ic a t o r  ( E C I ) - m e t ho d e,  d i e  w o rd t  g e p re s e n te e r d i n  d e  N M D
D e t e r m i n at i o n M e t ho d  ( 2 02 0) ,  w o r d e n  d e  re s u l t a t e n  s a m e n g e vo e g d  t o t  d e  s i n g le - p o i n t  s c o r e .  D e  E C I
i s  e e n  r e le va n t e  w a a rd e r in g s m e t ho de ,  vo o r a l  in  d e  N e d e r la n d s e b o u ws e c to r .  I n  N e d e r la n d  i s  h e t  e e n
vo o r w aa r d e  vo o r  o p e n b ar e  a a n b e s t e d i n gen .  H e t  d o e l  va n  d e  i n d i c a t o r  i s  o m  d e  s c h a d u w p r i j s  vo o r  d e
m i l i e u e f f e c t e n va n  e e n  p r o d u c t  o f  p r o j e c t  w e e r  t e  g e ve n .  D e  t o e p a s s i n g  va n  af z o n d e r l i j k e
p u n t e n s c o r e s  i s  e e n  a a n vu l l e n d  b e o o rd e l i n g s i n st r um en t  vo o r  d e  re s u l t at e n  va n  d e  e c o b a la n s .  E r
m o e t  e c h t e r  o p  w o rd e n  g e w e z e n  d a t  w e g in g e n  a l t i j d  ge b a s e e r d  z i j n  o p  w aa r d e b e h o u d e n  n i e t  o p
w e t e n s c h a pp e l i j k e  b a s i s  ( E N  1 40 40 ) .  D e  E C I - r e s u l t at e n w o rd en  w e e r ge g e ve n  i n  d e  vo l ge n d e  t a b e l

.

5 Resul ta ten



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

A-1 levert  het  grootste aandeel  in  het  geheel van fasen A tot  en met D.

6 Interpretation of results



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

I S O 14040
I S O 14040:2006-10, Environmental m a n a g e m e n t - Life cyc le a s s e ss me nt - Pr inc ip les and
framework; E N I S O 14040:2006

I S O 14044
I S O 14044:2006-10, Environm ental m a n a g e m e n t - Life cycle a s s e ssme nt - Requirements
a n d guidelines; E N I S O 14040:2006

I S O 14025
I S O 14025:2011-10: Environmental labels  a n d dec larat ions — Type III environmental
dec larat ions — Princ ip les a n d procedures

E N 15804+A1
E N 15804+A1: 2013: Sustainabil ity of construct ion works — Environmental Product
Declarat ions — Core rules for the p r o d uct category of cons truct ion products

E N 15804+A2
E N 15804+A2: 2019: Sust ainabil ity of cons truct ion works — Environmental Product
Declarat ions — Core rules for the p r o d uct category of cons truct ion products

N M D - veri fication protocol
N M D - verification protocol vers ion 1.0, Ju ly 2020, foundat ion N M D

N M D Determination m e t h o d
N M D Determinat ion m e t h o d Environmental performance Construct ion works v1.1 March
2022, foundat ion N MD

7 Referenci es

https://integraalaanpakken.nl/nieuwsitem/mesttoediening-en-ammoniakreductie-
informatiesessie-bele idsme dewer ker s-zeeland-

RVO: Mestbele id 2019-2021 Tabellen: Tabel 5 Forfaitaire stikstof- en fosfaatgehalten in
dierlijke mest. https://www.rvo.nl/sites/default/files/2018/01/Tabel-5-Forfaitaire-stikstof-en-
fosfaatgehal ten-in-dierlijke-mes t - 2018.pdf

Eco invent, M O D E L S I N TEG R ATE D IN ECOI N V EN T LCI CAL CU LA TI ON TOOL F O R C R O P
P R OD U CTION . Quantis , Mireille Faist E m m e n e g g e r et al, januar i 2018

3 0 v r ag e n e n an tw o o r d en over fosfaat in relatie tot l an d b o u w e n milieu, WUR:
www.edepot.wur.nl/4399

Extra regenval spoelt l an d b o u w g r o n d w e g | P r i k k e n in d e voedselketen. Vork v o e d t het
m aa ts c h ap p e l i jk d e b at e n g e e ft pr ikkelende inzichten: www.vork.org/artikel/698964- extra-
regenval -spoel t- l a ndbouw g r ond-weg/



Hennep isolatie FL
Het beste voor u, uw huis en

onze planeet

H e n n e pver we rk i ngs b edr i j f D u n A g r o B.V.
Ra a dhui sw eg 11

9665 J E O ude Pekela, NL

E-mail: info@dunagro.nl

Website: www.dunagrohempgroup.com

8 C o n t a ct informatie

Uitgever/

Exploitant/

Eigenaar van verklaring


